
Přijímané nebezpečné odpady 
 

Kat. číslo Kat. Název odpadu 

08 01 11 N Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

08 01 13 N 
Kaly z barev nebo z laků obsahujících organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 
látky 

08 01 17 N 
Odpady z odstraňování barev nebo laků obsahujících organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

08 04 09 N 
Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

09 01 01 N Vodné roztoky vývojek a aktivátorů 

09 01 04 N Roztoky ustalovačů 

11 01 06 N Kyseliny blíže nespecifikované 

11 01 07 N Alkalické mořící roztoky 

11 01 09 N Kaly a filtrační koláče obsahující nebezpečné látky 

11 01 11 N Oplachové vody obsahující nebezpečné látky 

12 01 16 N Odpadní materiál z otryskávání obsahující nebezpečné látky 

12 01 18 N Kovový kal obsahující olej 

12 03 01 N Prací vody 

13 01 05 N Nechlorované emulze 

13 01 13 N Jiné hydraulické oleje 

13 02 05 N Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje 

13 02 08 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje 

13 03 10 N Jiné izolační a teplonosné oleje 

13 05 01 N Pevný podíl z lapáků písků a odlučovačů olejů 

13 05 02 N Kaly z odlučovačů oleje 

13 05 03 N Kaly z lapáků nečistot 

13 05 06 N Olej z odlučovačů oleje 

13 05 07 N Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje 

13 05 08 N Směsi odpadů z lapáků písku a z odlučovačů oleje 

13 07 03 N Jiná paliva (včetně směsí) 

14 06 02 N Jiná halogenová rozpouštědla a směsi rozpouštědel 



Kat. číslo Kat. Název odpadu 

14 06 03 N Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

15 01 11 N 
Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu (např. azbest) včetně 
prázdných tlakových lahví 

15 02 02 N 
Absorpční činidla, filtrační materiál (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

16 01 04 01 N Vyřazené dopravní prostředky z různých druhů dopravy a stroje 

16 01 07 N Olejové filtry 

16 01 13 N Brzdové kapaliny 

16 01 14 N Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 

16 01 21 N 
Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 až 16 01 11 a 16 01 13 až 16 01 
14 

16 02 13 N 
Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 
12 

16 05 06 N Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

16 05 07 N Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

16 05 08 N Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

16 06 01 N Olověné akumulátory 

16 06 02 N Nikl – kadmiové baterie a akumulátory 

16 06 06 N Odděleně soustřeďované elektrolyty z baterií a akumulátorů 

16 07 08 N Odpady obsahující ropné látky 

17 03 01 N Asfaltové směsi obsahující dehet 

17 04 09 N Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami 

17 05 03 N  Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky 

17 06 03 N Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

18 01 01 N Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) 

18 01 03 N Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 
prevenci infekce 

18 01 03 01 N Ostré předměty, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s 
ohledem na prevenci infekce 

18 02 02 N Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 
prevenci infekce 



Kat. číslo Kat. Název odpadu 

18 02 02 01 N 
Ostré předměty, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s 
ohledem na prevenci infekce 

19 02 05 N Kaly z fyzikálně-chemického zpracování obsahující nebezpečné látky 

19 08 13 N Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod obsahující nebezpečné látky 

20 01 13 N Rozpouštědla 

20 01 14 N Kyseliny 

20 01 15 N Zásady 

20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

20 01 26 N Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 

20 01 27 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 

20 01 31 N Nepoužitelná cytostatika 

20 01 32 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 200131 

20 01 33 N 
Baterie a akumulátory, zařazené pod číslem 16 06 01, 16 06 02 nebo číslem 16 06 03 a 
netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie  

 
 
Přijímané ostatní odpady 
 

Kat. číslo Kat. Název odpadu 

03 01 05 O 
Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy neuvedené pod číslem 03 
01 04 

12 01 01 O Piliny a třísky železných kovů 

12 01 02 O Úlet železných kovů 

12 01 03 O Piliny a třísky neželezných kovů 

12 01 03 01 
O 

Měď, bronz, mosaz 

12 01 03 02 O 
Hliník 

12 01 03 03 O 
Olovo 

12 01 03 04 O Zinek 
 

12 01 03 06 O 
Cín 

12 01 04 
 

O 
Úlet neželezných kovů 

12 01 17 
O 

Odpadní materiál z otryskávání neuvedený pod číslem 12 01 16 



Kat. číslo Kat. Název odpadu 

12 01 21 O Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod číslem 12 01 20 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 O Plastové obaly 

15 01 03 O Dřevěné obaly 

15 01 04 O Kovové obaly 

15 01 05 O Kompozitní obaly 

15 01 06 O Směsné obaly 

15 01 07 O Skleněné obaly 

15 02 03 O 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy neuvedené pod 
číslem 15 02 02 

16 01 03 O Pneumatiky 

16 01 06 01 O 
Vyřazené dopravní prostředky z různých druhů dopravy a stroje zbavené kapalin a 
jiných nebezpečných součástí 

16 01 22 O Součástky jinak blíže neurčené 

16 01 17 O Železné kovy 

16 01 18 O Neželezné kovy 

16 01 19 O Plasty 

16 02 14 O 
Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13   

16 06 05 O Jiné baterie a akumulátory 

17 01 01 O Beton 

17 01 02 O Cihly 

17 02 01 O Dřevo 

17 02 03 O Plasty 

17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

17 04 01 O Měď, bronz, mosaz 

17 04 02 O Hliník 

17 04 05 O Železo a ocel 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 06 04 O Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 



Kat. číslo Kat. Název odpadu 

17 06 04 02 O Izolační materiály na bázi polystyrenu 

17 08 02 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 

19 08 09 O Směs tuků a olejů z odlučovačů tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky 

19 12 01 O Papír a lepenka 

19 12 01 01  O Kompozitní a nápojové kartony 

19 12 02 O Železné kovy 

19 12 03 O Neželezné kovy 

19 12 03 01 O Měď, bronz, mosaz 

19 12 03 02 O Hliník 

19 12 03 03 O Olovo 

19 12 03 04 O Zinek 

19 12 03 06 O Cín 

19 12 04 O Plasty a kaučuk 

19 12 05 O Sklo 

19 12 07 O Dřevo neuvedené pod č. 19 12 06 

19 12 08 O Textil 

20 01 01 O Papír a lepenka 

20 01 01 01 O Kompozitní a nápojové kartony 

20 01 02 O Sklo 

20 01 08 O Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 

20 01 11 O Textilní materiály 

20 01 25 O Jedlý olej a tuk 

20 01 38 O Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 

20 01 39 O Plasty 

20 01 40 O Kovy 

20 01 40 01 
O 

Měď, bronz, mosaz 

20 01 40 02 O 
Hliník 

20 01 40 03 O 
Olovo 



Kat. číslo Kat. Název odpadu 

20 01 40 04 O 
Zinek 

20 01 40 05 O 
Železo a ocel 

20 01 40 06 O 
Cín 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 

20 03 03 O Uliční smetky 

20 03 07 O Objemný odpad 

 
 


